
Stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru k návrhu směrnice Evropského
parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice Rady 80/181/EHS o sbližování právních předpisů člen-

ských států týkajících se jednotek měření

KOM(2007) 510 v konečném znění – 2007/0187 (COD)

(2008/C 120/02)

Dne 26. září 2007 se Rada, v souladu s článkem 95 Smlouvy o založení Evropského společenství, rozhodla
konzultovat Evropský hospodářský a sociální výbor ve věci

návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice Rady 80/181/EHS o sbližování právních
předpisů členských států týkajících se jednotek měření.

Specializovaná sekce Jednotný trh, výroba a spotřeba, kterou Výbor pověřil přípravou podkladů na toto
téma, přijala stanovisko dne 21. listopadu 2007. Zpravodajem byl pan CASSIDY.

Na 440. plenárním zasedání, které se konalo ve dnech 12. a 13. prosince 2007 (jednání dne 12. prosince),
přijal Evropský hospodářský a sociální výbor následující stanovisko 114 hlasy pro, žádný hlas nebyl proti
a 2 členové se zdrželi hlasování.

1. Závěry a doporučení

1.1 EHSV s tímto návrhem souhlasí bez připomínek.

1.2 Jako konečný termín pro používání „doplňkových údajů“,
tj. nemetrických údajů, uvádí směrnice konec roku 2009. Pokud
by se tento termín měl dodržet, přinesl by dodatečné náklady
všem podnikům EU, které se věnují transatlantickému obchodu.

1.3 Směrnice rovněž požaduje po Spojeném království
a Irsku, aby stanovily datum ukončení výjimek pro používání
pinty, míle a trojské unce.

1.4 Komise navrhuje tyto konečné termíny zrušit
a nenahrazovat je novými.

1.5 Zákonnými jednotkami v EU stanoví směrnice metrické
jednotky neboli jednotky SI, což je zkratka pro Système Interna-
tional, celosvětovou mezinárodní soustavu jednotek přijatou
v roce 1960 na Generální konferenci pro váhy a míry (Conférence
générale des poids et mesures – CGPM). Evropská unie jako celek
sice signatářem není, ale jsou jím všechny členské státy.
Vzhledem k pravidelné aktualizaci jednotek SI na základě tech-
nického pokroku navrhuje Komise přijetí katalu, jednotky kataly-
tické aktivity v soustavě SI.

1.6 EHSV vítá tento návrh Komise jako součást procesu zjed-
nodušení a zlepšení legislativy a pozitivně hodnotí citlivý
přístup Komise k otázce uznávání významu subsidiarity pro
Irsko a Spojené království.

V Bruselu dne 12. prosince 2007

předseda

Evropského hospodářského a sociálního výboru
Dimitris DIMITRIADIS

16.5.2008C 120/14 Úřední věstník Evropské unieCS


